
 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

IČ: 433 83 513 

se sídlem Žďár nad Sázavou, Vodárenská 2, PSČ 591 01 

registrován u Okresního úřadu Žďár nad Sázavou pod č.j. Reg.8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou 

zastoupen Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva 

 

(dále jen „klient“) na straně jedné 

 

a 

 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 

IČ: 481 18 753 

se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 00  

spisová značka C 212268 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupena JUDr. Petrem Michalem, jednatelem 

 

(dále jen „advokátní kancelář“) na straně druhé 

 

(společně také jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi právní služby a konzultace, 

vypracovávat posudky a stanoviska, připravovat a sepisovat potřebné písemnosti 

právního charakteru ve věcech, které jí budou klientem svěřeny k vyřízení, a to zejména 

právní služby související s administrací výběrového řízení na zakázku malého rozsahu 

stavby „Věchnov – rekonstrukce vodovodu podél státní silnice“ (dále jen „právní 

služby“). 

 



2 

 

2. Klient se zavazuje zaplatit advokátní kanceláři za poskytnuté právní služby smluvní 

odměnu dle čl. III smlouvy. 

 

II. 

Práva a povinnosti 

 

1. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi právní služby s odbornou péčí, 

chránit a prosazovat práva klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny klienta však není vázán, 

jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem České advokátní komory; o 

takovém rozporu je advokát povinen klienta poučit. 

 

2. Klient se zavazuje poskytovat advokátní kanceláři včas úplné a pravdivé informace a 

podklady. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které advokátní kanceláři v souvislosti s 

právními službami poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé informace 

mohly způsobit, pokud jde o výsledek poskytnutí právních služeb. 

 

3. Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděla v souvislosti s poskytováním právních služeb. 

 

4. Advokátní kancelář prohlašuje, že při poskytování právních služeb dle této smlouvy není 

ve střetu zájmů ve vztahu ke svému jinému klientovi ve smyslu § 19 odst. 1 zákona č. 

85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů a není ani z jiného důvodu 

povinna poskytnutí právních služeb odmítnout. 

 

5. Advokát se může pro plnění předmětu smlouvy nechat zastoupit jiným advokátem, 

advokátním koncipientem nebo jiným svým zaměstnancem či zaměstnancem advokáta. I 

v takovém případě však advokát odpovídá klientovi tak, jako by předmět smlouvy plnil 

sám. 

 

III. 

Smluvní odměna a náhrada nákladů 

 

1. Za právní služby náleží advokátní kanceláři odměna za každou hodinu poskytnuté právní 

služby ve výši 2.500,- Kč (slovy: „dva tisíce pět set korun českých“) bez DPH. 

 

2. Advokátní kanceláři náleží rovněž náhrada hotových výdajů účelně vynaložených v 

souvislosti s poskytováním právních služeb, zejména cestovní výdaje, poštovné, 

telekomunikační poplatky, opisy, fotokopie apod. v paušální výši 5 % ze smluvní odměny 

za každý kalendářní měsíc. Tato náhrada je splatná společně s odměnou. Na hotové výdaje 

většího rozsahu může advokátní kancelář s klientem dohodnout zvláštní náhradu. Strany si 

mohou rovněž sjednat zálohu na platbu za poskytované služby. 

 

3. Ke smluvní odměně stanovené podle odst. 1 tohoto článku smlouvy a k náhradě hotových 

výdajů podle odst. 2 tohoto článku smlouvy bude připočtena zákonná DPH. 



3 

 

  

4. Celková výše smluvní odměny stanovené podle odst. 1 tohoto článku smlouvy a náhrady 

hotových výdajů podle odst. 2 tohoto článku smlouvy nepřesáhne v souhrnu 200.000,- Kč 

bez DPH za poskytnuté právní služby. 

 

5. Smluvní odměna a náhrada hotových výdajů za poskytnuté právní služby bude klientovi 

fakturována vždy za každý kalendářní měsíc a bude splatná do 15 dnů od vystavení 

daňového dokladu (faktury) advokátní kanceláří. 

 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (identifikační údaje advokátní 

kanceláře a klienta, včetně uvedení bankovního spojení a číslo účtu, den vystavení, den 

splatnosti a výše fakturované částky). 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Poskytování právních služeb dle této smlouvy představuje zakázku malého rozsahu dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran ji může 

vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 kalendářní měsíc. Výpovědní lhůta 

začne běžet první den následující po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Změny této smlouvy lze činit pouze za vzájemného souhlasu obou smluvních stran 

formou písemných, průběžně číslovaných dodatků k této smlouvě, neplyne-li z této 

smlouvy nebo ze zákona něco jiného. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla podepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení.  

 

V Praze dne 14. 6. 2017    Ve Žďáru nad Sázavou dne 15. 6. 2017 

 

 

 

......................................……………..........  ......................................…………….......... 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o.   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

JUDr. Petr Michal, jednatel  Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně 

předsednictva  


		2017-07-18T10:22:30+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




